
Smlouva o realizaci komponentů do oddechové zóny v Českých Budějovicích (smlouva o dílo)

Číslo smlouvy Objednatele: 2018000336 

Číslo smlouvy Zhotovitele:__201801____

I. Smluvní strany

Statutární město České Budějovice

se sídlem nám. Přemysla Otakara II. č. 1/1,370 92 České Budějovice, zastoupené Ing. Jiřím Svobodou,
primátorem města České Budějovice

Bankovní spojeni: Česká spořitelna, a. s., č. účtu: 4209282/0800

IČ: 00244732, DIČ: CZ00244732

Kontaktní osoba ve věcech technických: Mgr. lva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu, 

mail: sedlakovai(5>c-budeiovice.cz. tel: 72S 941 340

(dále jen „Objednatel") 

a

PaedDr. Alexandra Koláčková

IČ: 10628819, DIČ: CZ6454281350 

(dále jen Zhotovitel")

(dále též společně jako „Smluvní strany" nebo pouze „Strano")

uzavřely v souladu s ustanovením § 2586 a násl, zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a 

na základě usnesení RM č. 190/2018 ze dne 19.02.2018 tuto smlouvu o dílo (dále jen Smlouva").

II, Základní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v článku I. této Smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání jsou 

v souladu s právní skutečností v době uzavření této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 

dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé Smluvní straně.

2. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto Smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

3. Zhotovitel prohlašuje, zeje odborně a ekonomicky způsobilý k zajištění předmětu této Smlouvy.

4. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu na pojištění své odpovědnosti za škody nebo 

jiné újmy způsobené Zhotovitelem třetí osobě včetně Objednatele s limitem pojistného plnění 

minimálně ve výši 5 000.000 Kč (s/ovy pet milionů korun českých) a tento je povinen po celou dobu

=1



trvání svého závazku dle této Smlouvy být pojištěn v uvedeném rozsahu. Zhotovitel se zavazuje doručit 

objednateli kopii pojistné smlouvy do 14 dnů ode dne účinnosti této smlouvy.

III. Předmět Smlouvy

1. Zhotovitel pro Objednatele zhotoví a usadí exponáty určené do oddechové zóny u stezky pra pěší a 
cyklisty mezi sportovní halou a Dlouhou lávkou v Českých Budějovicích na části pozemku parc.č. 1635/22 

v k.ú. České Budějovice 2 ve vlastnictví Objednatele (dále jen ,,Dílo ‘).

2. Plnění Společnosti dle odst. 1 tohoto článku Smlouvy zahrnuje následující činnosti:

zhotovení výtvarného návrhu, 3D skenování modelů mobilním skenerem a zpracování dat pro 

výrobu vnitřních modelů v měřítku 1:1,

projektová dokumentace vč. stavebních úprav a autorský dozor architekta,

zhotovení Díla dle projektu, jež je přílohou č. 1, zahrnuje zpracování plastik vč. všech potřebných 

kroků výroby, aby bylo dosaženo bezpečného, stabilního, zdravotně nezávadného díla, a to 

v podobě vyobrazené projektem, tzn. plastiky v hlíně a technologii výroby keramiky, výpaly, 

glazování, kompletace plastik a spárování voděodolnou spárovací hmotou, výroba bronzových částí 

plastik,

* konzultace řešení s certifikačním ústavem ohledně eliminace případných bezpečnostních rizik při 

používání veřejností a zajištění certifikačního stanoviska,

doprava Díla na příslušné místo vč, potřebných pohonných hmot (příslušné místo Díla je 

specifikováno v příloze č. 1) a manipulace na místě

vyjádřeními, povoleními a pokyny orgánů, jež se vyjadřují k realizaci Akce, případně vydávají 
příslušná povolení a jimž je realizace Akce hlášena
osazení Díla (včetně upevnění a zabezpečení) vč. zhutnění podloží (přípravy místa na osazení), 

jeřábnické a výškové práce související s dopravou, instalací Díla a prováděním jejich údržby a oprav 

potřebných do doby předání Díla Objednateli,

zhotovení 3 atypických betonových zídek s dřevěnými sedáky podle projektu vč. zhutněni podloží 

dle potřeby,

osazení 3 ks stromů vč. výsadbového materiálu, 

založení trávníku na ploše vymezené projektem, 

vypracování statických posudků Díla odbornou firmou, 

zajištění materiálu pro technické práce, 

zajištění úklidových prací po instalaci Díla a odvoz odpadů.

3. Umístění Díla je v areálu mezi sportovní halou a Dlouhou lávkou v Českých Budějovicích na části 

pozemku parc.č. 1635/22 v k.ú. České Budějovice 2 ve vlastnictví Objednatele, bližší údaje o umístění 

jsou popsány v příloze č. 1. Místo pro umístění Díla bude Objednatelem připraveno v podobě 

specifikované v příloze č. 1.

4. Termín provedení Díla je nejpozději do 31.10.2018, když provedením Smluvní strany míní 

dokončení veškerých činností popsaných v odst. 2 tohoto článku Smlouvy a předání Díla dle odst. 6 

tohoto článku Smlouvy.

5. K předáni a převzetí předmětu Díla vyzve Zhotovitel Objednatele písemně doručením výzvy na 

adresu Objednatele nejméně 5 dní před požadovaným termínem předání.

6. O předání a převzetí Díla bude sepsán předávací protokol. Objednatel se zavazuje Dílo převzít 

pouze v případě, že Dílo bude bez vad. V případě, že Dílo bude vykazovat drobné vady, avšak je 

možné Dílo užívat dle této smlouvy, převezme Objednatel Dílo s výhradami a vady budou
2



specifikovány v předávacím protokolu spolu s termínem oprav, jež je Zhotovitel povinen uskutečnit 

v uvedeném termínu.

7. Objednatel zároveň přebírá dnem předáni povinnost údržby a zajišťováni oprav drobnějšího

charakteru, čímž je myšlena např. oprava poničení předmětu Díla sprejem. Poškození závažnějšího 

charakteru, které nebylo způsobeno vadou Díla, za niž odpovídá Zhotovitel (např. opravy, v rámci 

nichž by bylo potřeba větších zásahů např. výměna či doplnění dílu), bude objednána výhradně u 

Zhotovitele, a to prostřednictvím samostatné objednávky.

8. Dílo musí být Zhotovitelem realizováno v souladu s příslušnými obecně závaznými právními předpisy 

včetně bezpečnostních předpisů, v souladu s technickými normami a v souladu s touto Smlouvu, její 

přílohou č. 1 a zadávací dokumentací.

9. Zhotovitel je oprávněn ke splnění jakýchkoliv povinností plynoucích z této Smlouvy, zejména k realizaci 

technicko-montážních prací na Díle, využívat poddodavatele, a to bez povinnosti notifikovat tuto 

skutečnost Objednateli.

IV. Poskytnutí licence

1. Zhotovitel poskytuje Objednateli ode dne sepsání předávacího protokolu dle článku lil. odst. 6 Smlouvy 

na neomezenou dobu pro neomezené území výhradní neodvolatelnou licenci k užití Díla všemi způsoby 

užití v neomezenem rozsahu, přičemž výše odměny za poskytnutí licence je j zahrnuta v ceně 

předmětu plnění uvedené v ČI. V. odst. 1 Smlouvy.

2. Objednatel je oprávněn tuto licenci poskytnout jako podlicenci nebo postoupit třetím osobám.

3. Objednatel není povinen licenci využít.

4. Zhotovitel prohlašuje, že žádná třetí osoba nemá a nečiní si jakékoliv nároky na právo Dílo užívat a že 

neexistují žádné nevypořádané nároky v souvislosti s právem Dílo užít ve vztahu k jakékoliv třetí osobě. 

V případě, že se ukáže jakékoli prohlášení Zhotovitele uvedené v tomto odstavci jako nepravdivé, jedná 

se o podstatné porušení povinnosti Zhotovitele dle této Smlouvy. Zhotovitel je v takovém případě 

povinen uhradit nabyvateli smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč, a to do 7 dnů ode dne, kdy bude k její 

úhradě Objednatelem vyzván. Zaplacením smluvní pokuty není žádným způsobem dotčen nárok 

Objednatele na náhradu škody vůči Zhotoviteli.

5. Pro případ, že užíváním Díla dle této smlouvy budou dotčena práva třetích osob, nese Zhotovitel vedle 

odpovědnosti za takovéto právní vady poskytnutého plnění Objednateli i odpovědnost za veškeré škody, 

které tím Objednateli vzniknou. Zhotovitel je povinen Objednateli uhradit jakékoli majetkové a 

nemajetkové újmy vzniklé v důsledku toho, že Objednatel nemohl plnění z této Smlouvy užívat řádně a 

nerušeně.
6. V případě, že třetí osoba vznese autorskoprávní či jakýkoliv jiný nárok na právo k Dílu či jeho části či 

právo související s předmětem Díia nebo uplatní tento nárok u soudu (dále jen „Vznesení nároku"), 
zavazuje se Objednatel tuto skutečnost oznámit bez zbytečného odkladu Zhotoviteli. Zhotovitel se 
zavazuje nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy mu Objednatel oznámil Vznesení nároku, 
uplatnit vůči Vznesení nároku veškeré jemu známé námitky a všechny tyto námitky sdělit Objednateli za 
účelem uplatňování práv Objednatele. Zhotovitel se v případě Vznesení nároku zavazuje zároveň 
poskytnout Objednateli veškerou nezbytnou součinnost k uplatňování práv Objednatele. V případě 
porušení povinností dle tohoto odstavce je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve 

výši 50.000,-Kč za každé takové jednotlivé porušení.

3



7. V případě předčasného ukončení této smlouvy nebo v případě nedokončení díla Zhotovitelem z jiných 

důvodů zůstávají zachována a nedotčena veškerá práva Objednatele k částem Díla do té doby 

zhotoveným, v rozsahu uvedeném v odst. 1 a Z včetně licence. Objednatel je oprávněn zadat dokončení

díla jiné osobě. Toto ujednání platí i pro případ odstoupení od této Smlouvy.

V. Finanční plnění

1. Objednatel zaplatí Zhotoviteli za realizaci Díla dle této Smlouvy částku v celkové výši 3.000.000,- Kč bez 

DPH (slovy: tři miliony korun Českých). DPH bude účtována dle platných právních předpisů v době 

uskutečnění zdanitelného plnění. Rozpis prací s naceněním jednotlivých prací je přílohou č. 2.

2. Cenu dohodnutou v odst. 1 tohoto článku poukáže Objednatel Zhotoviteli na účet uvedený v čl. I této 

Smlouvy ve dvou částech. První část bude činit 60 % z celkové ceny uvedené v předchozím odst. 1 tohoto 

článku a bude uhrazena na základě Zhotovitelem vystaveného částečného daňového dokladu (zálohové 

faktury), který může být vystaven nejdříve v den podpisu této Smlouvy. Splatnost zálohové faktury je 30 

(třicet) dní ode dne jejího doručení Objednateli. Druhá část úhrady zbylé části ceny uvedené v odst. 1 

tohoto článku Smlouvy bude provedena na základě Zhotovitelem vystavené konečné faktury 

(konečného daňového dokladu), a ta může být předložena nejdříve první den po předání Díla bez vad a 

nedodělků Objednateli, tj. v den, kdy budou odstraněny všechny případné vady Díla, o čemž bude 

sepsán závěrečný protokol. Splatnost konečného daňového dokladu je 30 (třicet) dnů ode dne jejího 

doručení Objednateli. Platba částky uvedené v odst 1 tohoto článku Smlouvy proběhne bankovním 

převodem na účet Zhotovitele, který je uveden v čl. I. této Smlouvy.

3. V této ceně jsou zahrnuty veškeré výkony Zhotovitele, které jsou součástí jeho plnění dle této Smlouvy 

včetně úplaty za poskytnutou licenci dle článku IV. této Smlouvy, stejně tak jsou v této ceně zahrnuty i 

veškeré náklady, které Zhotovitel v souvislosti s jeho plněním dle této Smlouvy vynaloží.

4. Povinnost uhradit platbu je Objednatelem splněna okamžikem odepsání příslušné částky z příslušného 

účtu Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele. Faktury (oba daňové doklady) budou obsahovat 

následující náležitosti:

a) Fakturační adresa Objednatele: statutární město České Budějovice, Náměstí Přemysla Otakara 

II., č. 1/1, 370 92 České Budějovice, IČO: 00244732, DIČ: CZ 00244732 (adresa pro doručení 

faktury: statutární město České Budějovice, odbor kultury a cestovního ruchu. Náměstí 

Přemysla Otakara II., č. 1/1, 370 92 České Budějovice)

b) Označení Zhotovitele, jeho sídlo, IČ a DIČ

c) Číslo faktury

d) Den vystavení a den splatnosti faktury

e) Označení peněžního ústavu a č. účtu, na který má být částka poukázána

f) Fakturovaná částka s DPH a bez DPH

g) Předmět dodávky
h) Číslo této smlouvy

i) Další nezbytné náležitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy

5. V případě, že Zhotovitel doručí příslušnou fakturu Objednateli po sjednané době, příslušná lhůta 

splatnosti se přiměřeně prodlouží, a to tak, že splatnost musí činit nejméně 30 (třicet) dní ode dne 

doručení faktur. V případě, že Zhotovitel doručí příslušnou fakturu Objednateli a tato faktura nebude 

obsahovat sjednané náležitosti, je Objednatel oprávněn odmítnout uhradit příslušnou platbu a je 

oprávněn a povinen bez zbytečného odkladu vyzvat Zhotovitele k nápravě a specifikovat, v čem spatřuje

4



vadu vystavené faktury. Splatnost nové, opravené faktury musí činit nejméně 30 (třicet) dní ode dne 

doručení nové faktury Objednateli.

6. Zhotovitel zaručuje úplnost a závaznost sjednané ceny uvedené v odst. i tohoto článku Smtouvy~Tň5~ 

výši této ceny nemá vliv skutečnost, že činnosti zahrnuté v článku III odst. 2 budou vykonány s vyššími 

náklady. Zhotovitel ve smyslu ustanovení § 2620 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

přebírá nebezpečí změny okolností, a není tak oprávněn se domáhat v případě mimořádných 

nepředvídatelných okolnosti zvýšení ceny díla nebo zrušení smlouvy.

7. Pro případ prodlení Objednatele s úhradou sjednané ceny na základě řádně vystavené a doručené 

faktury sjednávají Smluvní strany smluvní úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý den 

prodlení.

8. V případě, že Zhotovitel neposkytne plnění v plném rozsahu z důvodů stojících na straně Zhotovitele 

nebo poskytne plnění s vadami, má Objednatel právo uplatňovat přiměřené snížení sjednané ceny o 

hodnotu neposkytnutého nebo vadného plnění. Nepodstatné vady Díla budou Zhotovitelem opraveny 

nejpozději do 5 (pěti) dnů od jejich písemného vytknutí, přičemž po marném uplynutí této lhůty budou 

považovány za vady podstatné a Objednatel je z uvedeného důvodu oprávněn odstoupit od této 

smlouvy. Tím není dotčeno právo Objednatele požadovat i jiné nároky vyplývající z vadného plnění ve 

smyslu ustanovení § 2106 zákona č. 89/2012 5b., občanský zákoník.

VI. Sankce a náhrada škody

1. Každá ze Smluvních stran odpovídá druhé Smluvní straně za škodu nebo jinou újmu vzniklou v důsledku 

porušení povinností podle této Smlouvy. Zhotovitel rovněž odpovídá za škodu nebo jinou újmu, která 

vznikne Objednateli nebo třetím osobám v souvislosti se zhotovením Díla, nebo vlivem činnosti 

prováděné Zhotovitelem nebo osob, které Zhotovitel při provádění Díla použil.
2. Zhotovitel odpovídá Objednateli za škodu vzniklou v důsledku porušení právních předpisů České 

republiky při prováděni Díla.

3. Pokud činností Zhotovitele dojde ke způsobení škody Objednateli nebo třetím osobám z titulu 

opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných 

norem nebo vyplývajících z této smlouvy, včetně opožděného plnění, je Zhotovitel povinen bez 

zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné nebo pokud Objednatel bude požadovat 

jinak, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel. Zhotovitel je povinen 

počínat si tak, aby škodám pokud možno předcházel. Je-li již z povahy prováděného díla zřejmé, že ke 

škodám na vlastnictví nebo k poškození zájmů může dojít, je Zhotovitel povinen s dotčenými osobami 

předem projednat přiměřenou náhradu. Zproštění odpovědnosti za škodu je možné pouze průkazem, 

že ke škodě nedošlo.
4. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, přístrojů nebo 

jiných věcí, které Zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla.

5. Za každý den prodlení s předáním Díla, vyjma případu, kdy vznikla překážka na straně Objednatele, se 

Zhotovitel zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000 Kč {slovy: tři tisíce korun českých).
6. Pokud Zpracovatel řádně a včas nesplní svoji povinnost prokázat uzavření pojistné smlouvy v termínu dle 

čl. II. odst. 4 této smlouvy, je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč (slovy tři 

tisíce korun českých) za každý den prodlení.

7. Uhrazením smluvní pokuty podle této Smlouvy není nijak dotčeno právo Smluvní strany na náhradu 

škody nebo jiné újmy v plné výši, která může být vedle smluvní pokuty požadována i ve výši převyšující 

smluvní pokutu, stejně jako není dotčeno její právo požadovat řádné plnění porušené povinnosti, popř.

5



právo odstoupit od Smlouvy z důvodů stanovených v této smlouvě nebo v zák. č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník.

VII. Ostatní smluvní podmínky

Objednatel je povinen zajistit, aby místo určené pro umístění Díla bylo řádně připraveno a umístění tak 

nebránily zbytečné technické překážky. Jakékoliv prodlení s realizací Díla vzniklé v důsledku porušení 

této povinnosti bude považováno za prodlení na straně Objednatele. Objednatel však neodpovídá za 

překážky, ktere jsou vyvolány zvláštní konstrukční, materiálovou nebo technickou povahou Díla. 
Zhotovitel je srozuměn s tím, že na pozemkové parcele č. 1635/22 v k.ú. České Budějovice 2, která je ve 

vlastnictví Objednatele a na níž bude umístěn předmět Díla, bude v průběhu roku 2018 probíhat 

výstavba Multifunkčního centra Dlouhá louka včetně demolice stávající sportovní haly. Na uvedeném 

pozemku bude umístěno staveniště se skladem stavebního materiálu.

Vlil. Ukončení Smlouvy

Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že zjednání Zhotovitele po uzavření této 

Smlouvy je zřejmé, že se nepodaří zhotovit Dílo buď vůbec, anebo jen v rozsahu, který neodpovídá této 

Smlouvě.

IX. Závěrečná ustanovení

1. Změnit nebo doplnit tuto Smlouvu mohou Smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 
budou vzestupně nepřerušovanou řadou číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této Smlouvy a 
podepsány oprávněnými zástupci Smluvních stran.

2. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu Objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze 
smlouvy třetí osobě.

3. Pro případ, že ustanovení této Smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane neúčinným nebo 
neplatným, Smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. 
Případná neplatnost některého z takových ustanovení této Smlouvy nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení.

4. Pokud není v této Smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy mezi Stranami výslovně neupravené 
zákonem č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, a zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonu.

5. Tato Smlouva je součástí veřejné zakázky č. 18001, zadávacího řízení dle zákona 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, to vše ve znění pozdějších předpisů.

6. Zadavatel neumožňuje podstatnou změnu závazku z této smlouvy ve smyslu ustanovení § 222 odst. 1 
zákona č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

7. Tato Smlouva je vyhotovena ve 3 (třech) stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci Smluvních stran, přičemž Objednatel obdrží 2 (dvě) a Zhotovitel 1 (jedno) vyhotovení.

8. Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb., v platném 
znění, podléhá tato Smlouva uveřejnění v registru smluv, přičemž uveřejnění dle tohoto zákona zajistí 
Objednatel způsobem, v rozsahu a ve Ihútách z něho vyplývajících Smluvní strany si ujednávají, že 
Objednatel je oprávněn bez omezení provést uveřejnění úplného znění této Smlouvy včetně všech příloh 
v registru smluv i v případě, že povinnost k jejímu uveřejnění ze zákona dle předchozí věty nevyplývá, 
jakož i uveřejnění na oficiálních webových stránkách města České Budějovice. Smluvní strany berou dále 
na vědomí, že Objednatel je povinen tuto Smlouvu či skutečnosti z ní vyplývající uveřejnit nebo 
poskytnout třetím osobám, pokud takový postup vyplývá z příslušných právních předpisů. Pro účely



uveřejňování či poskytování dle předchozích vět smluvní strany současně shodně prohlašuji, že žádnou 
část této Smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či poskytnutí. Ujednáni

tato Smlouva měněna či ukončována.

9. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
v platném znění.

lO.Smluvní strany shodně prohlašují, že st tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, a že se dohodly 
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Nedílnou součásti této Smlouvy jsou následující přílohy:

1. Projekt Díla

2. Rozpis prací

Za Objednatele:
V Českých Budějovicích dne: ${ ^, Vb fp

ing. Jiří Svoboda

primátor města ČeskéBudějovice

Za Zhotovitele: q
dne: <Ll 'Zclf

Alexandra Koláčková



Příloha č. 1 Projekt Díla

Části vymezující elipsy budou lemované zídkami na sezení provedenými z pohledového betonu v příslušné křivce. Na 
zídky budou vyrobené dřevěné sedáky opět v příslušném tv^ru na míru (viz ilustrační foto laviček níže)



Studie odpočinkového místa mezi Sportovní halou i Dlouhou lávkou v Českých Budějovicích

Alexandra Koláčková., Jin Cervtný, 1/2011 situace 1 250 / At

Studie odpočinkového místa mezi Sportovní halou a Dlouhou lávkou v Českých Budějovicích

Alexandra Kolářková Jan Červený, 1/2ĚH situate l 250 / At
—9-

barevné keramické 
plastiky
materiál glazovaná keramika, železobeton, bronz



Studie odgoí:nkového místa mez- Sooctovni halou a Dloubou lávkou v Českých Budělovitith



11



r

Příloha č. 2 Rozpis prací

1) Provedení uměleckého díla

- výtvarný návrh,
- prostorové modely plastik v měřítku 1: 5 ověřující tvar, objem a barevné řešení plastik,
- konzultace řešení s certifikačním ústavem ohledné eliminace případných bezpečnostních rizik při 
používání veřejností,
- 3D skenování modelů mobilním skenerem a zpracování dat pro výrobu vnitřních modelů v měřítku 11
- výroba vnitřních opěrných modelů z tvrzeného polystyrenu,
- výroba železobetonových skořepin, statické posouzení postupu u jednotlivých soch odbornou firmou,
- vlastní sochařské zpracování plastik v hlíně a technologie výroby keramiky, výpaly, glazování, kompletaci 
plastik a spárování voděodolnou spárovací hmotou
- osazení plastik na místě
výše uvedené položky celkem................... .................. ...........................„íííií..,.,...... ........... 2 057 000 Kč

-výroba bronzových částí plastik ............ ....... ........... .......... .............. ......................... ...... 350 000 Kč

- doprava plastik a manipulace na místě.... ....................................................................... 40 000 Kč

Z) Návrh architektonického řešení

- architektonická studie místa, realizační dokumentace stavebních úprav a autorský dozor architekta
celkem............... .................... ..... ................................................................................................. . 200 000 Kč

3) Stavební práce

- 3 atypické zídky s dřevěnými sedáky {Části vymezující elipsy budou lemované zídkami na sezení provedenými
z pohledového betonu v příslušné křivce. Bednění je tedy třeba provést exaktně tak, aby sledovalo elipsu. Na zídky 
budou vyrobené dřevěné sedáky opět v příslušném tvaru na míru.)............................................ 240 000 Kč

- vymezující linie v trávě výkopy, betonový základ, úprava horního pohledového líce... 61000 Kč

- osazení 3ks stromů včetně výsadbového materiálu............. .......................................... 25 000 Kč

- založení trávníku......................................................... ................. ...... ............................................. 27 000 Kč

Cena za dílo celkem bez DPH..............................................................................................  3 000 000 Kč

+ DPH ve výši 21 %.................................................................................................................................... 630 000 Kč

12


